[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _________________ № ___________________

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на право организации
розничного рынка», утвержденный постановлением

Администрации города Переславля-Залесского

от 06.08.2012 № 1057
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста заместителя Переславского межрайонного прокурора от 20.01.2021 № 03-01-2021,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право организации розничного рынка», утвержденный постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 06.08.2012 № 1057 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 29.12.2015 № ПОС.03-1899/15, от 27.07.2016 № ПОС.03-1021/16, от 08.06.2017 № ПОС.03-0697/17, от 21.09.2018 № ПОС.03-1443/18, от 29.07.2019 № ПОС.03-1718/19), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.3. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить в управлении экономики Администрации города Переславля-Залесского.
Местонахождение управления: 152020, город Переславль-Залесский, улица Комитетская, дом 5.
График работы управления:

понедельник – четверг с 08:00 до 17:00;

пятница с 08:00 до 16:00;

перерыв с 12:00 до 12:48;

суббота, воскресенье – выходные дни.

Приемные дни:

понедельник – четверг с 10.00 до 12.00, с 13.00 до 17.00;

пятница с 10.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00.

Контактные телефоны: (48535) 3-14-51.

Информация о предоставлении муниципальной услуги размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского (www.admpereslavl.ru), Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru), информационном стенде в помещении Администрации города Переславля-Залесского (с момента размещения информации).».
1.2. Подпункт 2.7.7 пункта 2.7 раздела 2 административного регламента после пункта «г» дополнить абзацем следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 настоящего Федерального закона, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.3. В подпункте 3.3.2 пункта 3.3 раздела 3 административного регламента исключить абзац 4.
1.4. Подпункт 3.3.4 пункта 3.3 раздела 3 административного регламента изложить в следующей редакции:

«3.3.4. Выдача разрешения на право организации розничного рынка.
Администрация города Переславля-Залесского в течение 1 дня принимает решение о выдаче, переоформлении, продлении разрешения на право организации розничного рынка.
Постановление регистрируется в управлении делами и кадрами Администрации города Переславля-Залесского и в журнале выданных документах управления (Приложение 11).
В срок не позднее 2 дней со дня принятия решения о выдаче разрешения на право организации розничного рынка, управление предоставляет заявителю на бумажном носителе разрешение на право организации розничного рынка по форме (Приложение 1) Административного регламента и соответствующее уведомление.

Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача разрешения на право организации розничного рынка.

Максимальный срок исполнения административной процедуры составляет 3 дня.

Начальник отдела направляет информацию о выданном разрешении и содержащихся в нем сведениях, состав которых установлен статьей 10 Федерального закона от 30.12.2006 № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», в Правительство Ярославской области, а также в газету «Переславская неделя» и (или) размещает информацию на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет, в 15-дневный срок со дня принятия решения о выдаче разрешения, переоформлении, приостановлении, возобновлении, продлении его действия и аннулировании.
Действие решения приостанавливается на срок административного приостановления деятельности управляющей рынком компании (при вынесении судебного решения).
Возобновление действия разрешения осуществляется после вынесения судом решения об административном приостановлении деятельности управляющей рынком компании - со дня, следующего за днем истечения срока административного приостановления (при условии устранения нарушений), или со дня, следующего за днем досрочного прекращения исполнения административного наказания. Срок действия разрешения не продлевается на период приостановления его действия.».
1.5. Абзац 1 пункта 5.2 раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:
«5.2. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в отраслевой (функциональный) орган Администрации города Переславля-Залесского, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя отраслевого (функционального) органа Администрации города Переславля-Залесского, предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно руководителем отраслевого (функционального) органа Администрации города Переславля-Залесского, предоставляющего муниципальную услугу.».

1.6. Абзац 1 пункта 5.4 раздела 5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.4. Жалоба, поступившая в отраслевой (функциональный) орган Администрации города Переславля-Залесского, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа отраслевого (функционального) органа Администрации города Переславля-Залесского, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации.».

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Семенова П.В.
Глава города Переславля-Залесского                                                        И.Е. Строкинова
PAGE